пов'язувався ще й із пробудженням людських почуттів, то весняна обрядовість багата розмаїтими

молодіжними розвагами та поетичними народними співами – веснянками та гаївками, що

пронизували не одне свято та обрядове дійство.

Одним із найбільших весняних свят є свято Благовіщення. Християни святкують його 25

березня (7 квітня) на згадку проте, що Архангел Гавриїл був посланий Богом до Пресвятої Діви Марії

і повідомив, що Господь обрав її бути Матір'ю Бога - Спасителя роду людського.

Після того, як Марію заручили з Йосифом, з'явився до неї архангел Гавриїл і сказав:

«Радуйся, благодатна, Господь з тобою.